

Valtuustoaloite: Sisäliikunnan ja jalkapallon olosuhteiden kehittäminen, valtuutettu Paavo Törmi

Kaupunginhallitus 19.09.2022 § 357

556/00.01.04/2022

Valmistelija Liikuntapalvelupäällikkö Toni Ojala

Valtuutettu Paavo Törmin valtuustoaloite 25.4.2022:

Raahessa on aika ottaa seuraava askel jalkapalloilun ja sisäliikunnan olosuhteiden kehittämiseksi.

Raahessa olosuhteet jalkapalloilun harrastamiseen paranivat huomattavasti 2000-luvun alussa, kun kaupunkiin saatiin ensimmäinen jalkapalloon tarkoitettu tekonurmi. Seuraava askel otettiin, kun niin jalkapallon kuin pesäpallonkin harrastajat saivat talkoiltua itselleen kuplahallin. Tämä mahdollista sen, että nykyisin kaupungissa voidaan harrastaa jalka- ja pesäpalloilua ympäri vuoden.

On kuitenkin todettava, että samanaikaisesti meidän muut sisäliikuntatilat ovat päässeet pahasti rapistumaan. Liikuntahalli on surkeassa kunnossa ja upeiden uusien koulujen hienot salit ovat liian pieniä sisällä tapahtuvien pallopelien kilpailutoiminnan järjestämiseen. Kuitenkin urheiluseurat ovat kehittäneet toimintaansa ja parantaneet urheilullista menestystään koko vuosikymmenen ajan niin, että useampi joukkue ja pelaaja tavoittelee kotimaamme kärkeä niin aikuisissa kuin junioreissakin. Harrastajamäärässä mitattuna jalkapallo salipandy ja futsal ovat lienee jo selvästi kaupungin suurimpia lajeja. Myös menestyksellä mitattuna sisällä pelatut palloilut ovat nousseet jatkuvasti tasoaan ja futsall tavoitteli tänä vuonna jo paikkaa valtakunnan pääsarjaan.

Meidän on siis aika ottaa seuraava askel palloilulajien kehittämiseksi tässä kaupungissa. Ehdotan, että kaupunginhallitus valmistelee valtuustolle nyt kiireellisen esityksen uuden, vähintään tuhannen katsojan katsomotilat sisältävän liikuntahallin rakentamiseksi kaupunkiin. Kiireellisenä siksi, että hallin rakennustöihin pitäisi päästä viimeistään syksyllä ja käyttöön se pitäisi saada jo syksyksi 2023. Kiire johtuu siitä, että asiaa on lykätty nyt vuosikausia.

Lisäksi ehdotan, että rakennetun ympäristön lautakunta, joka päättää ja hallinnoi kaupungin liikuntapaikkoja säilyttäisi ensi vuoden talousarviota valmistellessaan siihen mukaan täysimittaisen jalkapallohallin

rakentamisen käynnistämisen vuoden 2023 aikana, sekä käynnistäisi myös uuden jalkapallotekonurmen rakentamisen Kummattiin. Suunnitelmathan hankkeista on kaupungille jo harrastajien toimesta esitettykin, nyt vaan tarvitaan meiltä päättäjiltä ja virkamiehiltä tahtoa niiden toteuttamiseen.

Liikuntapalvelupäällikkö Toni Ojalan vastaus 14.9.2022:

Rakennetun ympäristön lautakunta on hyväksynyt 21.10.2021 Koivuluodon yleissuunnitelman, johon on sijoitettu kolmen ison liikuntapaikan rakentaminen (Monitoimihalli, harjoitusjäähalli ja jalkapallohalli). Vuoden 2022 talousarvioon on varattu monitoimihallin suunnittelumääräraha, jolla toteutetaan toteuttamistasoiset piirustukset. Suunnittelua on toteutettu kevään 2022 aikana, ja kesän 2022 aikana suunnitteluryhmää on täydennetty pääsuunnittelijalla, arkkitehdillä, rakennesuunnittelijalla, sähkösuunnittelijalla ja LVIA-suunnittelijalla. Yleissuunnittelu kestää joulukuuhun 2022 asti. Rakennustöiden aloittaminen syksyllä ei ole mahdollista ja käyttöönotto vuonna 2023 ei ole realistinen tavoite. Investointiohjelmaan on merkattu avustusehto, jonka mukaan hallia varten tulisi saada OKM:n valtionavustusta. Avustuspäätökset tulevat toukokuussa ja mikäli rakentaminen aloitetaan ennen avustuspäätöksen myöntämistä, OKM ei myönnä avustusta liikuntapaikkarakentamiseen.

Suunnittelun lähtökohtana on ollut, että monitoimihalli palvelee koululiikuntaa ja liikuntaseurojen kilpailutoimintaa sekä tapahtumia, jotka täyttävät muun muassa lajiliittojen vaatimat kilpailuvaatimukset. Nykyisissä koulujen liikuntasaleissa ne eivät täyty ja näin ollen kilpailutoimintaa ei voida suunnata olemassa olevien koulujen liikuntasaleihin, kuten Törmi aloitteessa toteaa. Katsomotilojen minimivaatimukseksi on asetettu 600 henkilön katsojamäärä, joka olisi tilapäisratkaisuilla nostettavissa 800 henkilöön. Tämä täyttää esimerkiksi salibandyliigan miesten F-liigan minimivaatimukset. Suunnittelussa huomioidaan olemassa oleva tarve ja syntyvät kustannukset. Yli tuhannen ihmisen istumakatsomo on ylimitoitettu huomioiden olemassa olevat katsojamäärät.

Monitoimihallin rakentaminen on kaupungin merkittävin ja ensisijainen liikuntapaikkainvestointi seuraaville vuosikymmenille ja rakentamisen aloitus sekä valmistuminen määrittelee muiden liikuntahallien (harjoitusjäähalli ja jalkapallohalli) aloitusajankohdat. Jalkapallohallin rakentaminen vuodelle 2023 ei ole mahdollista tässä kaupungin taloustilanteessa. Kahden suuren liikuntapaikkarakennusprojektin kuljettaminen osittainkin päällekkäin ei ole mahdollista.

Tulevaisuuden liikuntapaikkojen rakentamisessa huoltovapaat liikuntapaikat ovat kustannustehokkaita. Niiden avulla huoltotyöhön käytettäviä henkilötyötunteja saadaan vähennettyä mahdollisimman paljon. Tekonurmi edustaa tätä kokonaisuutta ja tulevaisuuden lisätarve yhdelle täysimittaiselle tekonurmelle on olemassa. Kaupungin taloustilanne ja liikuntapaikkojen rakenne ja muut tulevaisuuden investointisuunnitelmat määrittelevät, milloin rakentaminen olisi mahdollista aloittaa. Sijoittelussa tulee huomioida, että se palvelisi laajasti eri käyttäjäryhmiä, myös koulukäyttöä.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena

Päätösesitys

Esitetään kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen liikuntapalvelupäällikkö Toni Ojalan valmisteleva vastaus.

Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi.

Päätös

Hyväksyi esityksen.